
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

984 B.V. 26-06-2018 
 2

De bestuurder had diverse werkzaamheden in deze vennootschap 
samengevoegd. Voor ieder nieuw project / idee werd een nieuwe 
handelsnaam toegevoegd. Ten tijde van de faillietverklaring bestonden de 
werkzaamheden volgens de bestuurder vooral uit steiger-bouw en 
makelaarswerkzaamheden.

26-06-2018 
 2

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 0,00 € -1.667,00 € 18.582,00

2016 € 28.962,00 € 6.251,00 € 33.736,00

Verslagnummer 7
Datum verslag 22-10-2019
Insolventienummer F.10/18/94
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000030197:F001
Datum uitspraak 27-02-2018

R-C mr. A.M. van Kalmthout
Curator mr. J.P. Uittenbroek

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=94c2cfaa-ca1b-e811-80ee-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d479275d-c13d-e611-80cf-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De curator is nog in afwachting van de jaarstukken over 2017. 26-06-2018 
 2

De curator heeft de jaarstukken over 2017 niet ontvangen. 26-09-2018 
 3

1 26-06-2018 
 2

€ 1.116,50 26-06-2018 
 2

€ 4.492,69 11-04-2019 
 5



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 
26-3-2018

t/m 
24-6-2018

26-06-2018 
 2

van 
25-6-2018

t/m 
23-9-2018

26-09-2018 
 3

van 
24-9-2018

t/m 
24-12-2018

10-01-2019 
 4

van 
25-12-2018

t/m 
7-4-2019

11-04-2019 
 5

van 
8-4-2019

t/m 
21-7-2019

22-07-2019 
 6

van 
22-7-2019

t/m 
20-10-2019

22-10-2019
 7

Verslagperiode Bestede uren

2 25 uur 30 min

3 12 uur 6 min

4 8 uur 30 min

5 5 uur 24 min

6 3 uur 6 min

7 1 uur 30 min

totaal 56 uur 6 min



Toelichting bestede uren

Totale bestede uren is 42,40.

De curator heeft op 1 maart 2018 een eerste gesprek met de bestuurder 
gevoerd. De bestuurder heeft toen toegezegd alle informatie toe te sturen. 
Hierna heeft de curator, ondanks vele pogingen per telefoon en e-mail, geen 
contact meer kunnen krijgen met de bestuurder.

Verslag 2
De curator heeft inmiddels een tweede gesprek met de bestuurder gehad en 
de bestuurder heeft een groot deel van de gevraagde informatie c.q. stukken 
overhandigd aan de curator. De bestuurder heeft de overige stukken 
toegezegd.

26-06-2018 
 2

Verslag 4
Nadat de bestuurder zich enige tijd beschikbaar heeft gehouden voor de 
curator, reageert hij wederom niet op berichten en is hij telefonisch niet 
bereikbaar. De curator heeft de rechter-commissaris hiervan in kennis gesteld 
en verzocht de heer Ritfeld op te roepen voor verhoor. De heer Ritfeld is niet 
verschenen op de zitting. De rechter-commissaris zal hem bij de rechtbank 
voordragen voor in verzekerde bewaringstelling.

10-01-2019 
 4

Het totaal aantal bestede uren is 77,40. 11-04-2019 
 5

Het totaal aantal bestede uren is 80,50. 22-07-2019 
 6

Het totaal aantal bestede uren is 83,80. 22-10-2019
 7



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De bestuurder van 984 B.V. is Ritfeld Holding B.V. waarvan de heer Cedric 
Ritfeld enig aandeelhouder en bestuurder is.

26-06-2018 
 2

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende procedures. 26-06-2018 
 2

984 B.V. had een beroeps- en bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering 
afgesloten voor de makelaardijwerkzaamheden. De prolongatie over 2018 is 
niet voldaan waardoor er geen dekking is.

26-06-2018 
 2

Er loopt nog een schadeclaim bij de verzekeringsmaatschappij van 984 B.V. De 
verzeke-raar w il meer informatie om de schadeclaim te kunnen beoordelen. De 
curator heeft de be-stuurder verzocht deze informatie te verstrekken.

26-09-2018 
 3

984 B.V. maakte gebruik van de faciliteiten van het WTC Business Center. 
Hiertoe was een overeenkomst met het WTC gesloten. De curator heeft de 
overeenkomst opgezegd.

26-06-2018 
 2

Het faillissement is aangevraagd door de enige werknemer. Zij heeft al enige 
tijd geen salaris meer ontvangen. De bestuurder betw ist dat deze mevrouw 
een arbeidsovereenkomst heeft met 984 B.V., maar erkent wel dat zij een 
vordering heeft.
De bestuurder geeft als oorzaak van het faillissement aan dat de makelaardij 
werkzaamheden, die deze mevrouw zou opzetten, niet voldoende inkomsten 
bracht om alle vorderingen te kunnen voldoen. Naast het salaris/vergoeding 
van mevrouw kwamen er meer kosten bij kijken (zoals kosten opleiding en 
branchevereniging) dan hij had verwacht.

26-06-2018 
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
1

26-06-2018 
 2

Personeelsleden 
1

26-06-2018 
 2

Datum Aantal Toelichting

1-3-2018 1

totaal 1

Geen. Het UWV onderzoekt of er sprake is van een arbeidsovereenkomst en 
neemt de eventuele achterstallige salarisbetalingen over.

26-06-2018 
 2

3. Activa

Er zijn geen onroerende zaken in eigendom. 26-06-2018 
 2

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen bedrijfsmiddelen in eigendom. 26-06-2018 
 2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen voorraden of onderhanden 
werk.

26-06-2018 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Saldo ING Bank N.V. € 3.623,69 € 0,00

Auto € 0,00 € 0,00

totaal € 3.623,69 € 0,00

Verslag 2
Saldobankrekening: ING heeft het totale saldo van de rekeningen ad € 
1.116,50 overgemaakt op de boedelrekening.
Auto: De bestuurder heeft aangegeven hier nog in te rijden. Na sommatie van 
de curator om de auto in te leveren, heeft de bestuurder de auto op het 
kantooradres van de curator afgeleverd. Daarnaast heeft de curator de 
bestuurder gesommeerd om de openstaande (ingediende) motorijtuigbelasting 
ad € 869,- over te maken naar de boedelrekening, nu hij na datum 
faillissement in de auto heeft doorgereden niet zijnde voor werkzaamheden 
voor 984 B.V.

26-06-2018 
 2

Het is de curator gebleken dat de auto is geleased. Inmiddels heeft de 
leasemaatschappij de auto opgehaald.
Ondanks diverse toezeggingen heeft de bestuurder de openstaande 
motorrijtuigbelasting niet voldaan.

26-09-2018 
 3

De bestuurder heeft de openstaande motorrijtuigbelasting op de 
boedelrekening voldaan.

10-01-2019 
 4

Op een tweetal bankrekening bij ING resteerde nog een saldo. ING heeft deze 
saldi overgemaakt naar de boedelrekening.

11-04-2019 
 5

Verslag 2
Verkoop auto + monitoren ontvangst motorrijtuigbelasting

26-06-2018 
 2

Verslag 3
Nu de auto operationeel werd geleased is hiervan geen opbrengst te 
verwachten.

26-09-2018 
 3

Geen 10-01-2019 
 4



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

1. € 24.379,95

2. € 2.741,86

3. € 15.400,00

totaal € 42.521,81 € 0,00 € 0,00

Volgens opgave van de bestuurder zou er nog 1 (dubieuze) debiteur zijn voor 
een bedrag van ongeveer € 27.000,-. De bestuurder heeft de curator 
aangegeven alle relevante stukken hieromtrent toe te sturen.

Verslag 2
Na ontvangst van de administratie van de bestuurder en een tweede gesprek 
is gebleken dat er nog van in ieder geval drie partijen geld te vorderen is.
1. Dit betreft de eerdergenoemde dubieuze debiteur. De debiteur zou de 
facturen nooit be-tw ist hebben, maar heeft aan de bestuurder aangegeven 
deze niet te kunnen betalen. De curator zal de facturen met een totaalbedrag 
ad € 24.379,95 trachten te incasseren en zal waar nodig passende 
incassomaatregelen nemen.
2. Diverse facturen aan particulieren voor taxaties en andere 
makelaarswerkzaamheden. 984 B.V. is ingeschakeld door een tussenpersoon, 
waarna de opdrachten voor de particulieren zijn uitgevoerd. De curator zal de 
tussenpersoon sommeren het totale openstaande bedrag ad € 2.741,86 op de 
boedelrekening te voldoen.
3. Deze derde debiteur heeft facturen verzonden, welke door 984 B.V. zijn 
voldaan. Achteraf is gebleken dat de werkzaamheden nooit door deze partij 
zijn verricht. De curator zal deze debiteur aanschrijven en verzoeken het door 
984 B.V. betaalde bedrag ad € 15.400,- op de boedelrekening te storten.

26-06-2018 
 2

De curator tracht de openstaande vorderingen te incasseren. Het is lastig 
contact te krijgen met de debiteuren, waardoor nog geen reactie op de 
openstaande vorderingen is ontvan-gen.

26-09-2018 
 3

Verslag 2
Incasseren verschillende vorderingen

26-06-2018 
 2



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 
Er zijn geen vorderingen van een bank.

26-06-2018 
 2

Volgens opgave van de bestuurder wordt een auto (Volkswagen Passat) 
gehuurd. De curator heeft het huurcontract en de gegevens van de verhuurder 
nog niet ontvangen.

Verslag 2
Er is de curator niets gebleken van een huurcontract voor een (tweede) auto.

26-06-2018 
 2

Verslag 2
Geen

26-06-2018 
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

Verslag 2
Inmiddels heeft de curator diverse stukken van de bestuurder ontvangen. Hij 
zal deze in de komende verslagperiode beoordelen.

26-06-2018 
 2

De bestuurder heeft de curator geen jaarstukken of bijgewerkte administratie 
over 2017 en 2018 kunnen toesturen. Er moet derhalve worden geconcludeerd 
dat niet is voldaan aan de boekhoudplicht.

26-09-2018 
 3

De jaarrekeningen over 2014 t/m 2016 zijn op tijd gedeponeerd. 26-06-2018 
 2

Gezien de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet 
vereist.

26-06-2018 
 2



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Nu een eventuele vordering op grond van het niet voldoen aan de 
stortingsplicht ver-jaard is, zal de curator hier verder geen onderzoek naar 
doen.

26-06-2018 
 2

Toelichting 
De curator heeft dit in onderzoek.

26-06-2018 
 2

Toelichting 
Nu de bestuurder niet voldaan heeft aan zijn plicht zoals bepaald in artikel 
2:10 BW, leidt dit tot het vermoeden dat dit een belangrijke oorzaak van het 
faillissement is, daar er spra-ke is van kennelijk onbehoorlijk bestuur. De 
curator heeft de bestuurder dan ook aanspra-kelijk gesteld voor het 
faillissementstekort.

26-09-2018 
 3

Toelichting 
De curator heeft dit in onderzoek.

26-06-2018 
 2

De curator heeft geen contact meer met de bestuurder kunnen leggen. Op 
voordracht van de rechter-commissaris heeft de rechtbank op 29 mei 2019 een 
bevel in verzekerde bewaring uitgevaardigd voor de duur van een jaar.

22-07-2019 
 6

Onderzoek naar rechtmatigheidskwesties 26-06-2018 
 2

Afw ikkelen onrechtmatigheid met bestuurder. 26-09-2018 
 3

Nu de curator geen contact met de bestuurder krijgt, is de verdere afw ikkeling 
van de on-rechtmatigheidskwesties lastig. Zie ook punt 0.9.

10-01-2019 
 4

8. Crediteuren

€ 0,00 26-06-2018 
 2

€ 9.911,30 26-09-2018 



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Toelichting 
Het UWV heeft een boedelvordering ad € 9.911,30 ingediend.

 3

€ 6.342,00 26-06-2018 
 2

Toelichting 
De fiscus heeft de volgende preferente vorderingen ingediend:
€    2.493,- loonheffingen
€       365,- omzetbelasting
€    1.767,- motorrijtuigbelasting
€    2.615,- vennootschapsbelasting

10-01-2019 
 4

€ 7.240,00 22-07-2019 
 6

€ 0,00 26-06-2018 
 2

€ 21.360,94

Toelichting 
Het UWV heeft een preferente vordering ad € 21.360,94 ingediend.

26-09-2018 
 3

€ 82.074,44 26-06-2018 
 2

7 26-06-2018 
 2

8 10-01-2019 
 4

€ 7.393,06 26-06-2018 
 2

€ 7.393,06 10-01-2019 
 4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Nog onbekend 26-06-2018 
 2

De curator verwacht geen uitkering aan de schuldeisers te kunnen doen. 11-04-2019 
 5

Inventariseren schuldvorderingen 26-06-2018 
 2

Geen 11-04-2019 
 5

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken maatregelen te nemen tegen 
de bestuurder, nu deze voor de curator niet (meer) bereikbaar is.

Verslag 2
De bestuurder is weer bereikbaar voor de curator en lijkt nu volledig mee te 
werken aan de verdere afw ikkeling van het faillissement.

26-06-2018 
 2

De curator heeft de bestuurder aansprakelijk gesteld voor het ontstaan van 
het faillissement en het faillissementstekort. Hij zal met de bestuurder in 
overleg treden over de financiële afw ikkeling hiervan.

26-09-2018 
 3

De curator heeft geen contact meer met de bestuurder. Op het door de 
rechter-commissaris ingeplande verhoor is hij niet verschenen. De rechter-
commissaris zal de be-stuurder bij de rechtbank voordragen voor in verzekerde 
bewaringstelling. De curator wacht dit af.

10-01-2019 
 4

Het faillissement zal worden aangehouden in verband met het bevel in 
verzekerde bewaring van de bestuurder.

22-07-2019 
 6

Er zijn geen w ijzigingen ten opzichte van het vorige verslag. 22-10-2019
 7

Het is nog niet bekend op welke termijn het faillissement kan worden 
afgewikkeld.

26-06-2018 
 2

Verslag 2
De volgende actiepunten staan nu open:
- Verkoop auto 
- Monitoren ontvangst motorrijtuigbelasting
- Incasseren verschillende vorderingen
- Onderzoek naar rechtmatigheidskwesties

26-06-2018 
 2

- Incasseren verschillende vorderingen
- Afw ikkelen verzekeringsclaim
- Financiële afw ikkeling met bestuurder

26-09-2018 
 3



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


